

ANNEXES AU BILAN 2018

Faits significatifs : NEANT

N° SIRET: 32714651000034

Principes et Méthodes Comptables utilisés :

Le Syndicat Départemental a arrêté les comptes selon les principes du règlement 99-01, 99-03 et 2009-10 du CRC.

Calcul des Ressources :

| | |
|---------------------------------|------------------|
| Cotisations reçues | 148 912,66 |
| - Reversement des cotisations | 100 814,91 |
| Subventions reçues | |
| Autres produits d'exploitation | 7 783,90 € |
| Produits financiers | |
| | |
| Total net des ressources | 55 881,65 |

C.G.T - Fédération des Activités Postales et de Télécommunications

1 place de la Gare de l'Etat - 44276NANTES Cedex 2

☎ : 02.40.35.51.21 Courriel : cgtfapt44@orange.fr

BILAN ANNEE 2018

| ACTIF | Année N | Année N -1 | PASSIF | Année N | Année N -1 |
|----------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------|-------------|-------------|
| Actif immobilisé (I) | | | Fonds syndicaux (I) | | |
| Actif incorporel | | | Réserves | 32 894,17 € | 42 694,74 € |
| Actif corporel | | | Report à nouveau | | |
| Actif financier | | | Résultat | 9 418,29 | 17 402,01 |
| | | | | | |
| Actif circulant (II) | | | | | |
| Stocks et Fournitures | | | Provisions (II) | | |
| Créances | | | | | |
| | | | Fonds dédiés (III) | | |
| Disponibilités (III) | | | Dettes financières | 17 773,35 | 21 686,34 |
| Comptes | 42 312,46 € | 32 894,17 € | Dettes diverses | | |
| Caisse | | | | | |
| Epargne | 40 963,69 € | 40 963,69 € | Comptes de régularisation (IV) | | |
| | | | | | |
| TOTAL (I + II + III + IV) | 83 276,15 | 73 857,86 | TOTAL (I + II + III + IV + V) | 60 085,81 | 81 783,09 |

COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE 2018

| Charges | Année N | Année N -1 | Produits | Année N | Année N -1 |
|--|------------|------------|--|------------|------------|
| Charges d'exploitation (I) | | | Produits d'exploitation (I) | | |
| Achats | | | Cotisations | 148 912,66 | 161 134,63 |
| Autres charges externes | | | Subventions | | |
| Autres services extérieurs | | | Autres produits | 19 255,27 | 15 246,48 |
| Impôts et taxes | | | Transfert de charges | 9 303,19 | 12 944,30 |
| Charges de Personnel | 17 557,73 | 14 795,14 | Reprise des Amortissements et provisions | | |
| Autres charges | 150 495,10 | 157 330,84 | | | |
| Dotation aux amortissements et provisions | | | | | |
| Charges financières (II) | | | Produits Financiers (II) | | 202,58 |
| | | | | | |
| Charges exceptionnelles (III) | | | Produits exceptionnels (III) | | |
| | | | | | |
| Engagements à réaliser sur contribution de financement (IV) | | | Contribution de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IV) | | |
| | | | | | |
| TOTAL (I + II + III + IV) | 168 052,83 | 172 125,98 | TOTAL (I+ II+ III + IV) | 177 471,12 | 189 527,99 |
| Solde N : Déficit | | | Solde N-1 : Excédent | 9 418,29 | 17 402,01 |